
Zápis z 1. zasedání žákovského parlamentu 

v pondělí 13. 9. 2021 

 
Přítomni: zástupci V. – IX. ročníku,  chyběli: N. Svobodová, N. Zelenda,                    

M. Novák 

 

 

Program: 

1. Představení členů parlamentu 

2. Volba předsedy a místopředsedy 

3. Střídání tříd u fotbálku 

4. Solnička v jídelně 

5. Sbírka na Život dětem 

6. Omezení chodu školy z důvodu budování nebo oprav ve škole a jejím okolí 

6. Návrh na akce 

  

Ad1) V prvním zářijovém týdnu byli na třídnických hodinách zvoleni zástupci 

z V. – IX. třídy do žákovského parlamentu. 

za V. třídu – Alžběta Hošková, Tomáš Valenta 

za VI. třídu- Dominika Nečasová, Sabina Nečesánková 

za VII. třídu – Klára Antlová, Lea Svobodová 

za VIII. třídu – Nicolas Zelenda, Matyáš Novák  

za IX. třídu – Vivien Černá, Nikola Svobodová 

Koordinátorem z řad učitelů je p. uč. Barbora Šrolová 

 

 

Ad2) Členové parlamentu se dohodli, že o předsedovi se bude hlasovat veřejně. 

Za předsedu byla zvolena Vivien Černá (5 pro, 1 se zdržel). Jejím zástupcem je 

Nikola Svobodová ( 6 pro). 

 

Ad3) Vzhledem k tomu, že je zvýšený zájem o hraní stolní fotbálku na chodbě 

u ředitelny, budou se u něho třídy od pondělí 20. 9.  střídat. V pondělí – VI. tř., 

v úterý- VII. tř., ve středu – VIII. tř., ve čtvrtek – IX. tř. Pátek se nechá 

volný pro zájemce ze všech tříd. 

 

Ad4) Opět se řešil požadavek dětí 2. stupně na volně přístupné solničky 

v jídelně. Vzhledem k tomu, že žáci se solničkami dělali „neplechu“, byla jim sůl 

v minulosti odebrána.  



Sabina a Dominika zjistí u vedoucí stravování, zda a za jakých podmínek by jim 

opět mohly být solničky vráceny.                                                                          

Termín: pátek 17. 9. 2021. 

 

Ad5) Minulý školní rok se pravidelná dobročinná sbírka ve prospěch 

organizace Život dětem nemohla uskutečnit ( distanční výuka). Upomínkové 

předměty se letos pokusí prodat mezi dětmi a zaměstnanci školy 2 skupiny 

zástupců parlamentu.  

1. Lea a Klára (na I. stupni) , 2. Vivien  a  Nikola (na 2. stupni) 

Termín: 24. 9 . 2021 

 

Ad6) V současné době se dokončuje úprava cesty ve svahu za školou                            

u venkovní učebny  a budování chodníku s opěrnou zdí před školou (kolem MŠ). 

Ve druhé polovině září se vymění 7 starých plynových kotlů za nové, výkonnější 

– budova A, B, MŠ a začne se měnit krytina  střechy na budově A ( zbývající 

se vymění na jaře). Vše je hrazeno převážně z grantů. Obec Třebařov má vždy 

jen několikamáloprocentní spoluúčast. Všechny tyto aktivity zasahující více či 

méně do chodu školy. Je nutno dodržovat bezpečnostní opatření  a pokyny 

vyučujících. 

 

Ad7) První náměty na letošní akce, aktivity -  děti by letos raději jely 

v předvánočním období do kina, než do divadla 

                                                                 - při výběru mezi Školní  akademií                                                

a Dětským bálem by volily akademii (nebo chtějí obojí) 

                                                                 - bruslení 

 

Zapsala: p.uč. Šrolová 

 


